

Brøndum Installationer Holding ApS

Falkevej 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 33 50 92 94

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019

Dirigent:



.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Brøndum Installationer Holding ApS
Adresse, postnr., by	Falkevej 14, 8800 Viborg
CVR-nr.	33 50 92 94
Stiftet	1. marts 2011
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Hjemmeside	www.brondum.dk
Telefon	86 62 36 66
Direktion	Frank Brøndum
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Brøndum Installationer Holding ApS' væsentligste aktivitet består i besiddelse af kapitalandele i Brøndum Holding A/S samt investering i værdipapirer.

Brøndum-koncernens primære forretningsområde er projektering, installation og servicering af teknik-entrepriser, omfattende rørinstallationer, VVS, fjernvarme, blikkenslagerarbejde, ventilation, sprinkler-anlæg, el samt styring af underentreprenører. Arbejderne gennemføres i henhold til fastlagte kvalitetskrav, der opfylder bestemmelserne efter ISO9001 normen.

Koncernstruktur

Teknikentreprenørvirksomheden og tilhørende servicevirksomhed er koncentreret i Brøndum A/S, som arbejder på det danske marked. Dette selskab har afdelingskontorer i Viborg, Aarhus, Lolland-Falster, Kolding, Herning, Randers og Hvidovre.

Brøndum Grønland A/S udfører opgaver i Grønland og er repræsenteret i byerne Nuuk, Sisimiut, Kangerlussuaq og Ilulissat.

Brøndum International A/S udfører alle former for tekniske installationer indenfor fagområderne VVS, ventilation, el, sprinkler samt styring af underentreprenører i hele verden. Desuden har selskabet ekspertise i at udføre alle former for industriinstallationer både i Danmark og internationalt.

Brøndum Stål ApS udfører projektering og konstruktion af bygningsstål, maskinkonstruktioner, bæringer samt pladebearbejdning m.v.

Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser i koncernvirksomhederne kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sig selv er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Dette drejer sig om måling af salgsværdien af igangværender entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtelser, vurdering af udfaldet af tvister samt genindvinding af udskudte skatteaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 27.909 t.kr. mod et overskud på 8.665 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på 78.854 t.kr. Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke væsentlige begivenheder efter statusdagen, som påvirker nærværende årsrapport.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2019/20.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	Administrationsomkostninger	-95	-59
	Resultat af primær drift	-95	-59
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-27.088	9.472
3	Finansielle indtægter	1.626	1.750
4	Finansielle omkostninger	-2.533	-2.723
	Resultat før skat	-28.090	8.440
5	Skat af årets resultat	181	225
	Årets resultat	-27.909	8.665
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-27.909	8.665
		-27.909	8.665

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	64.116	61.204
		<u>64.116</u>	<u>61.204</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.116</u>	<u>61.204</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.122
	Udskudte skatteaktiver	181	225
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	268	0
	Andre tilgodehavender	435	304
		<u>884</u>	<u>16.651</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>32.316</u>	<u>31.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>328</u>	<u>933</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.528</u>	<u>48.825</u>
	AKTIVER I ALT	<u>97.644</u>	<u>110.029</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Anpartskapital	80	80
	Overført resultat	78.774	76.683
	Egenkapital i alt	<u>78.854</u>	<u>76.763</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.746	32.974
	Skyldig selskabsskat	44	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	289
	Anden gæld	0	3
		<u>18.790</u>	<u>33.266</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.790</u>	<u>33.266</u>
	PASSIVER I ALT	<u>97.644</u>	<u>110.029</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 8 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	80	76.683	76.763
Overført via resultatdisponering	0	-27.909	-27.909
Skattefrit tilskud i datterselskab	0	30.000	30.000
Egenkapital 30. april 2019	80	78.774	78.854

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brøndum Installationer Holding ApS for 1. maj 2017 - 30. april 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Der udarbejdes ikke koncernregnskab under henvisning til årsregnskabslovens § 112, idet koncernregnskabet aflægges af selskabets modervirksomhed FB Installationer Holding ApS, Falkevej 14, 8800 Viborg, CVR-nr. 37 84 15 95.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed FB Installationer Holding ApS.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, kontorlokaler og kontoromkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, renter vedrørende finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af FB Installationer Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagskursen på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Aktiviteten i dattervirksomhederne omfatter igangværende entreprisekontrakter og fra regnskabsafslæggelsen for dattervirksomhederne er anført opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser der kræver skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn baseres på forudsætninger, som ledelsen vurderer som forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risiko og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn der er væsentlige for regnskabsafslæggelsen vedrører hovedsageligt måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, der blandt andet opgøres på baggrund af en forventning af restomkostninger og indtægter. Desuden vedrører det udfaldet af tvister ved krav om merydelser m.v.

Usikkerheden henføres til regnskabsposten kapitalandele og resultat af kapitalandele.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

t.kr.	2018/19	2017/18
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	294	479
Andre finansielle indtægter	1.332	1.271
	<u>1.626</u>	<u>1.750</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	637	973
Andre finansielle omkostninger	1.896	1.750
	<u>2.533</u>	<u>2.723</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-181	-225
	<u>-181</u>	<u>-225</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2018	120.300
Tilgange	30.000
Kostpris 30. april 2019	<u>150.300</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	-59.096
Årets resultat	-27.088
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>-86.184</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>64.116</u>

7 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af 8.000 kr. A-anparter og 72.000 kr. B-anparter. Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen siden stiftelsen den 1. marts 2011, bortset fra at selskabskapitalen er opdelt i A- og B-anparter.

8 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Datterselskaberne har enkelte løbende retssager/-tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke forventes at ville påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt i forhold til de foretagne reservationer.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brøndum Installationer Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 mio. kr. pr. 30. april 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

I koncernvirksomheden Brøndum A/S er indgået leasingaftaler (operationel leasing) som forfalder inden for 1-4 år med i alt 14.183 t.kr. samt huslejekontrakter med 6 måneders opsigelse med en restforpligtelse på 2.074 t.kr.

I koncernvirksomheden Brøndum Stål ApS er indgået leasingforpligtelser (operationel leasing) som forfalder inden for 2 år med i alt 63 t.kr. samt huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse med en restforpligtelse på 250 t.kr.

I koncernvirksomheden Brøndum International A/S er indgået leasingforpligtelser (operationel leasing) som forfalder inden for 1 år med i alt 233 t.kr. samt huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse med en restforpligtelse på 61 t.kr.

Datterselskabet Brøndum A/S deltager i 2 konsortieaftaler, hvor deltagerne hæfter solidarisk.

10 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Der er transport i tilgodehavende på 12,2 mio. kr. hos Brøndum Installationer Holding ApS til sikkerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemværende, som selskaberne i koncernen har.

Aktier i Brøndum Holding A/S nominel 18.200 t.kr. og værdipapirer inkl. depotafkastkonti med en værdi 30. april 2019 på 31.713 t.kr. er pantsat til sikkerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemværende, som koncernen har inkl. følgende datterselskaber:

Brøndum A/S, koncernfællesmaksimum på 38.000 t.kr., med følgende underliggende begrænsninger:

- ▶ Brøndum International A/S, fællesmaksimum på 10.000 t.kr.
- ▶ Brøndum Stål ApS, fællesmaksimum på 5.000 t.kr.

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

10 Sikkerhedsstillelser (fortsat)

I koncernvirksomheden Brøndum Grønland A/S er der til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kommune og Grønlands Hjemmestyre på i alt 1.676 t.kr. pr. 30. april 2019 er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 5.095 t.kr.

Der er i koncernvirksomhederne Brøndum A/S, Brøndum International A/S, Brøndum Stål ApS og Brøndum Grønland A/S afgivet garantier for entreprisekontrakter efter branchens sædvanlige vilkår på samlet 224.523 t.kr. Selskaberne krydshæfter for garantierne.

Koncernvirksomhederne Brøndum A/S, Brøndum International A/S og Brøndum Stål ApS har afgivet skadesløsbreve (virksomhedspant) på henholdsvis 30.000 t.kr., 2.000 t.kr. og 3.000 t.kr. til sikkerhed for engagementer i finansielle institutter til sikkerhed for opfyldelse af ethvert mellemværende, som de pågældende selskaber har.

Der er afgivet pantsætning i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsmateriel og -inventar, drivmidler og hjælpestoffer samt immaterielle rettigheder.

Selskabet har erklæret overfor finansielle institutter, at der ikke foretages nogen form for pantsætning til tredjemand af aktiver eller stiller selskabets aktiver til sikkerhed for anden gæld, med mindre der forinden er indhentet samtykke herfor.

Datterselskabet Brøndum A/S har deponeret 5,4 mio. kr. af de likvide beholdninger til sikkerhed for garantiarbejder.

Datterselskaberne har efter regnskabsårets udløb afgivet selvskyldnerkaution for mellemværender uden beløbsbegrænsning som følgende koncernselskaber Brøndum Holding A/S, Brøndum A/S, Brøndum Grønland A/S, Brøndum International A/S og Brøndum Stål ApS har med finansielle parter.

Modervirksomhed

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos Brøndum Holding A/S på i alt 15.421 t.kr.

Selskabet træder tilbage til fordel for finansielle institutter. Selskabet har erklæret overfor finansielle institutter, at selskabet ikke foretager nogen form for pantsætning til tredjemand af aktiver eller stiller selskabets aktiver til sikkerhed for anden gæld, med mindre der forinden er indhentet samtykke herfor

Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019

Noter

11 Nærtstående parter

Brøndum Installationer Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
FB Installationer Holding ApS	Falkevej 14, 8800 Viborg	Bestemmende indflydelse på Brøndum Installationer Holding ApS
Frank Brøndum	Nytorvgyde 8, 8800 Viborg	Ejer FB Installationer Holding ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Brøndum Installationer Holding ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

<u>t.kr.</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Renteindtægter	294	479
Renteudgifter	-637	-973
Administrationsfee m.v.	0	-18
Tilgodehavender hos Brøndum Holding A/S	0	16.122
Gæld til Brøndum Holding A/S	18.768	32.972
Gæld til FB Installationer Holding ApS	2	2